
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Dott.ssa Assisi Amalia Rosalba, Dirigente Medico dell'U.O.C. di Medicina Trasfusionale
del P.O. Garibaldi Centro - Ammissione al regime ridotto della prestazione lavorativa.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

I Responsabile del procedimento
I Dirigente^ Responsabile del Settore

i Bonanno)

Seduta del giorno 2 4 NQV 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 22.02.2001 è stato firmato dall'ARAN e dalle OO.SS. di categoria il

contratto collettivo nazionale di lavoro integrativo del CCNL dell'8.6.00 dell'area della dirigenza

medica e veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale;

Premesso ancora che detto CCNL integrativo è stato pubblicato sulla GURI n.54 del 6.3.01;

Rilevato che detto CCNL regolamenta - tra l'altro - l'accesso al regime ad impegno ridotto da

parte dei dirigenti medici e veterinari;

Vista l'istanza prot. n. 11089/RU del 17/10/2016 della Dott.ssa Assisi Amalia Rosalba,

dirigente medico di Ematologia in servizio presso l'U.O.C. di Medicina Trasfusionale del P.O.

Garibaldi - Centro, con in calce il visto del Responsabile dell'U.O. di appartenenza e del Direttore

Sanitario Aziendale, con la quale la stessa chiede l'accesso ad un regime di orario ridotto del 30 %

della prestazione lavorativa;

Vista la nota di precisazioni prot.n. 111/DIRSIMT del 14/11/2016 a firma del Responsabile

dell'U.O. di che trattasi con articolazione della prestazione lavorativa in quattro giorni lavorativi

(tempo parziale verticale) per complessive 26,36 ore settimanali, come da prospetto allegato;

Rilevato che, con la summenzionata istanza, la dipendente ha dichiarato di non volere

intraprendere altre attività lavorative, adducendo a motivazione della richiesta l'accudimento delle

figlie minori;

Visto Part.2 comma 2 del citato CCNL integrativo;

Accertato che in atto è la terza richiesta di dirigenti medici presentata all'Azienda di accesso al

regime di impegno ridotto e che pertanto la relativa concessione rientra nei limiti della percentuale

prevista dalPart.2, 4° comma, e cioè entro il 3 % della dotazione organica complessiva dell'area

medica, pari a 16,44 unità (548 x 3%);

Rilevato altresì che la richiedente non è titolare di incarico di direzione di struttura complessa

né di struttura semplice, e che pertanto la richiesta non contrasta con il disposto di cui all'art. 3, comma

6, del CCNL integrativo in argomento;

Ritenuto, pertanto, potere ammettere, la dott.ssa Assisi al regime di impegno ridotto del 30%

della prestazione lavorativa e di potere concordare sull'articolazione della prestazione in quattro giorni

lavorativi (tempo parziale verticale), per complessive 26,36 ore settimanali, come da prospetto

allegato;

Ritenuto conscguentemente dovere disporre la riduzione del 30 % del trattamento economico,

con riferimento a tutte le competenze fisse e periodiche, con la sola esclusione della indennità di

esclusività;



Ritenuto, inoltre, di dovere disporre la riduzione del 30 % dei giorni di ferie e di festività

soppresse e delle altre assenze dal servizio previste dalla legge e dai CC.CC.NN.LL., ivi comprese le

malattie;

Ritenuto, ancora, dovere precisare che ai sensi dell'ari. 4, comma 12°, è inibito all'interessata

lo svolgimento di servizio di pronta disponibilità e di attività libero-professionale intramuraria,

comunque classificata;

Ritenuto, infine, di dovere dare decorrenza al regime di impegno ridotto del 30 % della

prestazione lavorativa dal 01/12/2016, così come richiesto dalla dipendente;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Ammettere la Dott.ssa Assisi Amalia Rosalba, dirigente medico di Ematologia in servizio

presso l'U.O.C. di Medicina Trasfusionale del P.O. Garibaldi - Centro, al regime di impegno

ridotto del 30 % della prestazione lavorativa, con articolazione della stessa in quattro giorni

lavorativi (tempo parziale verticale), per complessive 26,36 ore settimanali, come da prospetto

allegato.

Disporre conseguentemente la riduzione del 30 % del trattamento economico, con riferimento a

tutte le competenze fisse e periodiche con la sola esclusione dell'indennità di esclusività che

deve essere erogata per intero.

Disporre la riduzione del 30 % dei giorni di ferie e di festività soppresse e delle altre assenze

dal servizio previste dalla legge e dai CC.CC.NN.LL., ivi comprese le malattie.

Di inibire all'interessata per il periodo in argomento il servizio di pronta disponibilità e

l'attività libero-professionale intramuraria.



• Dare decorrenza al regime di impegno ridotto della prestazione lavorativa dal 01 /12/2016.

• Munire la presente delibera della clausola di esecuzione immediata al fine di soddisfare la

richiesta della dipendente.

Il Direttore Amm

(Dott. Gi,

nistrativo

brinino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa A

( Sig. SsnYatbre Lefflda)

II Dire

( Dott. Gio

:ale

[antonocito)


